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＜記録はＰ.４に掲載＞
千葉県選手団は全国　２位！
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東京2020パラリンピックに向けて、有望選手を掘り起こすため、県からの委託を受けてパラリンピック
競技種目の体験会を実施しています。障がい者スポーツの未来を担う選手を応援していきます。

東東京2020オリンピック・パラリ
ンピ
ック

東京2020オリンピック・パラリ
ンピ
ック

開催予定日
５　／　　８(日)
８　／　２４(水)
１１　／　　３(木祝)
１１　／　２０(日)
１２　／　１１(日)
１２　／　１７(土)

Ｈ29/　２／２６(日)

場　　　所
コルザホースクラブ
千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場
千葉県総合スポーツセンター　体育館
千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場
千葉県総合スポーツセンター　体育館
千葉県総合スポーツセンター　体育館
千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場

競　技
馬術
陸上競技（知的障害）
ボッチャ
陸上競技（身体障害）
卓球（身体・知的障害）
車椅子バスケットボール 
陸上競技（知的障害）

平成２８年度体験会は追
加変更等が予想されま
す。当協会のホームペー
ジを随時更新しますの
で、ご確認ください。

平成２８年度　体験会の予定
開

５　５

平

験会は追平成２８年度８年度体験験
所

ルザホース

定
場　　　

クラブ

平成２７年度　体験会を実施しました平成２７年度　体験会を実施しました

平成27年８月27日　28年２月28日
競技：陸上競技（知的障害）

平成27年９月13日
競技：馬術

平成27年11月１日
競技：ボッチャ

平成27年11月21日
競技：陸上競技（身体障害）

平成27年11月21日　
競技：卓球（身体・知的障害）

平成27年12月19日　
競技：車椅子バスケットボール

平成27年12月23日・26日
競技：水泳（身体・知的障害）

平成28年３月21日
競技：バドミントン（身体障害）

平成28年３月20日
競技：車いすテニス

障害者スポーツ選手掘り起こし事業障害者スポーツ選手掘り起こし事業障害者スポーツ選手掘り起こし事業障害者スポーツ選手掘り起こし事業障害者スポーツ選手掘り起こし事業

平成28年３月５日
競技：パラローイング
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夏季パラリンピック夏季パラリンピック夏季パラリンピック

冬季パラリンピック冬季パラリンピック冬季パラリンピック

氏　名
荒井　のり子
杉田　好士郎
福 澤 　知 子
齋 田 　悟 司
国 枝 　慎 吾
八 筬 　美 恵
高 島 　正 雄
當 間 　　寛
吉 田 　　等
加 藤 　昌 彦
京 谷 　和 幸
森 　　紀 之
萩 野 　晃 一
小西　貴美子
長谷川　貴大
廣 瀨 　隆 喜
吉 田 　　等
京 谷 　和 幸
森 　　紀 之
香 西 　宏 昭
鈴 木 　明 将
萩 野 　晃 一
齋 田 　悟 司

国 枝 　慎 吾

八 筬 　美 恵
藤 本 　佳 伸
池ノ内　俊夫
斎 藤 　紳 一
岡 村 　正 広
花 岡 　伸 和
渡 邉 　紫 帆
廣 瀨 　隆 喜
田 中 　康 大
京 谷 　和 幸
香 西 　宏 昭
鈴 木 　明 将
萩 野 　晃 一
官 野 　一 彦
国 枝 　慎 吾
斎 田 　悟 司

開催年
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008

2008

2008
2008
2008
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012

メダリスト
200m　銅

男子ダブルス 金
男子ダブルス 金

男子ダブルス 銅

男子シングルス 金
男子ダブルス 銅

100m平泳ぎ 金

男子シングルス 金

競　　技
陸上競技
水泳
卓球
車いすテニス
車いすテニス
車いすテニス
車いすテニス
車いすテニス
シッティングバレーボール
シッティングバレーボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
ウィルチェアーラグビー
アーチェリー
アーチェリー
ボッチャ
シッティングバレーボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
ウィルチェアーラグビー
車いすテニス

車いすテニス

車いすテニス
車いすテニス
車いすテニス
アーチェリー
陸上競技
陸上競技
陸上競技
ボッチャ
水泳（知的障害）
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
ウィルチェアーラグビー
ウィルチェアーラグビー
車いすテニス
車いすテニス

大会名
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
アテネ
北京
北京
北京
北京
北京
北京
北京
北京
北京
北京

北京

北京
北京
北京
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン
ロンドン

氏　名
松 尾　 哲 哉
萬 崎 　　勲
野 口　 美 一
小 川　 文 男
石 井　 政 二
萬 崎 　　勲
押 野　定 芳

萬 崎 　　勲

須 藤 　健 一
萬 崎 　　勲
小 瀧 　　修
小 瀧 　　修
岩 野 　　博
神 保 　康 弘
小 瀧 　　修
岩 野 　　博
神 保 　康 弘
杉 山 　　浩

荒井　のり子

古 城 　暁 博

荒井　のり子

杉田　好士郎
吉 田 　　等
佐 藤 　　詠
岩 野 　　博
神 保 　康 弘
京 谷 　和 幸
及 川 　晋 平
齋 田 　悟 司
山 倉 　昭 男
川 島 　徳 江

開催年
1972
1976
1976
1980
1980
1980
1980

1984

1988
1988
1988
1992
1992
1992
1996
1996
1996
1996

1996

2000

2000

2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000

メダリスト

100m 金
200m 銀

100m 金
200m 銀

競　　技
陸上競技
車椅子バスケットボール /陸上競技
車椅子バスケットボール /陸上競技
ローンボウルズ /陸上競技
ローンボウルズ /陸上競技
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール

車椅子バスケットボール

陸上競技
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール

陸上競技

陸上競技

陸上競技
 
水泳
シッティングバレーボール
シッティングバレーボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車椅子バスケットボール
車いすテニス
車いすテニス
車いすテニス

大会名
ハイデンベルグ
トロント
トロント
アーネム
アーネム
アーネム
アーネム

ニューヨーク /
ストークマンデビル

ソウル
ソウル
ソウル
バルセロナ
バルセロナ
バルセロナ
アトランタ
アトランタ
アトランタ
アトランタ

アトランタ

シドニー

シドニー

シドニー
シドニー
シドニー
シドニー
シドニー
シドニー
シドニー
シドニー
シドニー
シドニー

氏　名
久保田　　剛
田 中 　佳 子
田 中 　佳 子
田 中 　佳 子

開催年
1998
2006
2010
2014

競　　技
クロスカントリー（知的障害）
アルペンスキー
アルペンスキー
アルペンスキー

大会名
長野
トリノ
バンクーバー
ソチ

2012年のロンドン大会まで、千葉県から多くの選手がパラリンピックに出場しました。

千葉県のパラリンピア千葉県のパラリンピアン千葉県のパラリンピア千葉県のパラリンピアン千葉県のパラリンピアン東京2020オリンピック・パラリ
ンピ
ック

東京2020オリンピック・パラリ
ンピ
ック
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千葉県選手団競技記録 2015年紀の国わかやま大会
マスコット「きいちゃん」

第 1５回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」は、平成 27 年 10 月 24 日から 26 日までの 3 日間、和歌山市の
紀三井寺公園陸上競技場を中心に開催されました。本県から 111 名（選手 69 名、役員 42 名）の選手団が派遣され、個人
競技では65個の金メダルを獲得し、東京に次いで全国第2位。これは平成22年開催の「ゆめ半島ちば大会」に次ぐ獲得数です。

第第 1515回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」第 1515回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」第 15回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」

【団体競技】 ソフトボール（知的）

氏　　名 所　　属　 氏　　名 所　　属　 氏　　名 所　　属　 結果
松井　広大 市川市 樋口　 太雅 船橋市 田中　淳一 大網白里市
古川　透 ふるさと学舎 五十嵐　健輔 八千代市 田中　浩介 希桜会オーク＆ライフ
関口　賢一 市川市 名雪　 和樹 千葉県立印旛特別支援学校さくら分校 古川　将行 千葉県立特別支援学校市川大野高等学園
宮内　透允 大成会本城ルーム 東　　 佳汰 東金市 白井　淳一 富里福葉苑
大越　拓也 千葉県立印旛特別支援学校さくら分校 三浦　 有馬 船橋市 大木　　聡 富里福葉苑

第1回戦敗退

３対９(長崎県）

【個人競技】

金 65
銀 17

2101銅

大会新記録数金メダル獲得数
全国第２位

（６７団体中）

障害区分

知

的

肢
体

視
覚

順位
1
1
2
3
1
2
1
1
2
3
3
4
1
1
1
1
2

3
3
1
2
2
1
1
1
2
2
1
1
2
1
1
3
3
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
3

備考

大会新記録

棄権

大会新記録
大会新記録

大会新記録
大会新記録

年齢区分 
少年

(19歳以下 )

少年

少年

青年
（20～35歳)

少年

壮年
(36歳以上 )

少年

少年

青年

少年

壮年

少年

少年

壮年

1
(39歳以下)

1

１

1

2
(40歳以上)

1

1

2

2

1

1

2

氏　　名

折 原　　巧 真

中 村　　　生

佐 志　　　翼

中 島　　　朗

永 沼　　亮 哉

久 保 田　　剛

米 澤　　　諒

安 西　　伸 浩

鈴 木　　裕 貴

浪 川　　佳 奈

土 岐　　章 子

杉 浦　亜 莉 珠

甲 斐　ひ な た

山 本　　京 子

髙 橋　　拓 也

下 村　　将 幸

芳 野　　竜 太

花 岡　　伸 和

吉 岡　　秀 明

牧 野　　庸 平

小 川　　奈 那

佐 野　　　薫

髙 田　　晃 一

松 本　　春 菜

柏 原　　未 知

久 保　　陽 子

出場種目
１００ｍ
２００ｍ
１００ｍ
２００ｍ
１００ｍ
２００ｍ
１００ｍ
２００ｍ
１００ｍ
４００ｍ
４００ｍ
８００ｍ
８００ｍ
１５００ｍ
８００ｍ
１５００ｍ
１００ｍ
２００ｍ
１００ｍ
２００ｍ
２００ｍ
４００ｍ
８００ｍ
１５００ｍ
８００ｍ
１５００ｍ
８００ｍ
１５００ｍ
4×100ｍリレー
５０ｍ
ジャベリックスロー
１００ｍ
２００ｍ
２００ｍ
１５００ｍ
８００ｍ
１５００ｍ
ジャベリックスロー
砲丸投
ジャベリックスロー
砲丸投
１００ｍ
２００ｍ
砲丸投
立幅跳
５０ｍ
走幅跳
２００ｍ
走幅跳
８００ｍ
１５００ｍ
ソフトボール投
ジャベリックスロー

記　録
11秒 57
23秒 60
12秒 12
25秒 40
11秒 97
25秒 31
11秒 43
23秒 89
12秒 01
56秒 01

1分 03秒 12
2分 31秒 36
2分 06秒 37
4分 25秒 87
2分 06秒 81
4分 17秒 42
13 秒 78

14秒 29
31秒 44
33秒 43

1分 16秒 51
2分 41秒 38
5分 44秒 04
2分 36秒 23
5分 08秒 61
3分 37秒 98
7分 30秒 33
47 秒 84
14秒 78
8m 08cm
20秒 17
41秒 91
28秒 25

5分 23秒 30
2分 03秒 12
3分 51秒 63
21m 38cm
7m 78cm
28m 29cm
10m 49cm
29秒 24
56秒 85
5m 57cm
1m 55cm
7秒 25

4m 47cm
29秒 94
4m 36cm
2分 51秒 03
5分 49秒 24
24m 41cm
17m 55cm

所　　属
千葉県立特別支援学校
流 山高等学園
千葉県立特別支援学校
流 山高等学園
千葉県立特別支援学校
市川大野高等学園

十 条 Ｓ Ｃ

千葉県立特別支援学校
流 山高等学園

富 里 福 葉 苑

佐 倉 市

ひ か り 学 園

柏 市

千葉県立印旛特別
支援学校さくら分校

富 里 福 葉 苑

千葉県立安房特別
支援学校館山聾分校
柏市立
逆 井 中 学 校

ひ か り 学 園

山 武 市

市 原 市

我 孫 子 市

四 街 道 市

成 田 市

富 津 市

成 田 市

野 田 市

山 武 市

習 志 野 市

千葉県立
千 葉 盲 学 校

習 志 野 市

　陸上競技

鈴木　裕貴、折原　巧真、中村　生、中島　朗

障害区分

知

的

肢
体

聴
覚
視
覚

肢
体

障害区分
肢
体

障害区分

知
的

肢
体

聴覚
視覚

障害区分

障害区分

知
的

順位
1
1
3
2
2
2
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

順位

8

順位

1

1

1

1
1
3
1
1
1

順位
1
1
1
1
6
4
1
2

順位
6

2

備考
大会新記録
大会新記録

大会新記録

大会新記録
大会新記録

大会新記録
大会新記録

備考

備考

備考

備考

年齢区分 

少年

少年

青年

壮年

壮年

2

2

2

2

2

1

1

年齢区分

なし

年齢区分

少年

青年

少年

青年
2
1
1
1
2

年齢区分

年齢区分
青年

少年

氏　　名

中 島　　啓 智

大 橋　　隆 晃

渡 辺　　啓 仁

伊 藤　　久 雄

鈴 木　千 絵 子

木 嶌　　　恒

佐 久 間　勇 人

上 田　　孝 司

澤 和　　信 二

渡 辺　　昌 彦

秦　　由 加 子

森 下　　友 紀

氏　　名

松 本　　智 治

氏　　名

木 川 田　優 大

竹 守　　　彪

松 長　　美 代

池 田　　一 美
五 十 嵐　一 郎
田 邉　　智 和
竹 内　　　望
林 﨑　　晴 美
出 口　　知 子

氏　　名

西　　　城 師

田 中　　秀 治

赤 地　美 和 子

香 取　　洸 司

氏　　名
倉 持　　智 英

友 田　　彩 花

出場種目
２５ｍ自由形
５０ｍ自由形
２５ｍ自由形
２５ｍバタフライ
２５ｍ平泳ぎ
５０ｍ平泳ぎ
２５ｍバタフライ
５０ｍバタフライ
２５ｍ平泳ぎ
５０ｍ平泳ぎ
２００ｍリレー
２５ｍ自由形
２５ｍ背泳ぎ
２５ｍ自由形
２５ｍバタフライ
２５ｍ背泳ぎ
２５ｍバタフライ
２５ｍ自由形
２５ｍ背泳ぎ
２５ｍバタフライ
５０ｍ自由形
２５ｍ自由形
５０ｍ平泳ぎ
５０ｍ自由形
５０ｍバタフライ

出場種目
CP50m・
30ｍﾗｳﾝﾄﾞ

出場種目

一般卓球

一般卓球

一般卓球

一般卓球
一般卓球
一般卓球
一般卓球
一般卓球
サウンドテーブルテニス

出場種目
ディスタンス立位
ｱｷｭﾗｼｰ D･ｾﾌﾞﾝ
ディスタンス立位
ｱｷｭﾗｼｰ D･ﾌｧｲﾌﾞ
ディスタンス立位
ｱｷｭﾗｼｰ D･ｾﾌﾞﾝ
ディスタンス立位
ｱｷｭﾗｼｰ D･ﾌｧｲﾌﾞ

出場種目
ボウリング

ボウリング

記　録
11秒 73
24秒 99
13秒 84
15秒 16
15秒 36
34秒 14
15秒 99
34秒 81
21秒 20
45秒 69

2分 00秒 91
14 秒 31
17秒 37
16秒 47
17秒 88
19秒 99
17秒 96
12秒 73
15秒 34
13秒 50
27秒 41
15秒 88
52秒 53
31秒 60
34秒 03

記　録

220点

記　録

4点

4点

4点

4点
4点
4点
6点
4点
4点

記　録
67m 79cm

9投
54m 21cm

10投
23m 90cm

6投
52m 91cm

9投

記　録
459

553

所　　属

中山学園高校

千葉県立安房特別支援
学校館山聾分校

野 田 市

松 戸 市

市 川 市

九 十 九 里 町

市 川 市

市 川 市

市 原 市

鎌 ヶ 谷 市

市 原 市

松 戸 市

所　　属

船 橋 市

所　　属
千葉県立特別支援学校
市川大野高等学園 (TOMAX)
Ｔ Ｏ Ｍ Ａ Ｘ
千葉県立
富里特別支援学校
ＮＰＯリ ー ブ
松 戸 市
長南町身障福祉会
花野井クラブ
千葉県立千葉聾学校
木 更 津 市

所　　属

富 里 福 葉 苑

ふ る 里 学 舎

富 里 福 葉 苑

香 取 市

所　　属
松 戸 市
千葉県立
君津特別支援学校

障
害
区
分
な
し

年
齢
区
分
な
し

中島　啓智、大橋　隆晃、渡辺　啓仁、鈴木　千絵子

　水泳

　アーチェリー

　卓球

　フライングディスク

　ボウリング
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★デリバリー講座の取り
組みの詳細については、
当協会のホームページ
をご覧ください。

★デリバリー講座は、千
葉県共同募金会からの
配分金を活用して実施
しています。

学校や施設・企業等、県内各所で開催される講演や研修会、イベント、学校の授業に障がい者スポーツの
専門性のある講師を派遣し、障がい者スポーツ等を紹介しています。

　平成２７年１１月５日（木） 「第４２回手をつなぐスポーツのつどい」を千葉県総合スポーツセンター陸上競技
場で開催しました。８４団体２，８４０人の参加者とスタッフ、ボランティア２３５人が集いました。パラリンピッ
クアスリートの掘り起こし種目として、１００m と１５００m が新しく加わり、秋空の下、参加者の熱気に会場
は沸き立ちました。

デリバリー講座デリバリー講座デリバリー講座

デリバリー講座に
興味がある方、ご希望のある方、
是非ご相談ください！

平成２７年度実施 
・植草学園短期大学 
・香取地区青少年相談員 
・成田市社会福祉協議会 
・千葉県特別支援学校体育連盟 
・松戸市立小金北小学校 
・千葉県立木更津高等学校 
・市川市立冨貴島小学校 
・セルプ･ガーデンハウス 
・大網白里市立大網小学校
・木更津市立木更津第二小学校 
・東金市教育委員会

本学では｢植草からボッチャを｣を合い言葉に学生に先んじて教職員の研修会
を行いました。秋には特別支援教育の授業でボッチャ大会を行いました。今、
学生たちにもボッチャは広がっています。（大学教員）

デ
興
是

平
・
・
・
・
・
・
・

第４２回手をつなぐスポーツのつどい第４２回手をつなぐスポーツのつどい第４２回手をつなぐスポーツのつどい

小学校での障がい者スポーツ体験の様子

大学教員を対象とした障がい者スポーツ体験の様子

初めて障がい者スポーツを体験しました。また、ぜひやってみたいです。（小学生）

スポーツをテーマとした絵画作品を募集し、応募の
あった６８作品を１１月３日から７日までそごう千葉
店そごうギャラリーに展示しました。優秀作品は「手を
つなぐスポーツのつどい」で表彰しました。

「手をつなぐスポーツのつどい」絵画展「手をつなぐスポーツのつどい」絵画展「手をつなぐスポーツのつどい」絵画展

「パン喰い競走」にも力が入りました「パン喰い競走」にも力が入りました「パン喰い競走」にも力が入りました

最優秀賞　　　　　　　　　　　　　　鈴木　佐知子　　アーアンドディだいえい
千葉県障がい者スポーツ協会会長賞　　大木　隆文　　　ビーアンビシャス
千葉県知的障害者福祉協会会長賞　　　矢野　恭寛　　　アーアンドディだいえい
千葉県手をつなぐ育成会会長賞　　　　今関　優　　　　カマラードの里
努力賞　　　　　　　　　　　　　　　萩原　一史　　　アーアンドディだいえい
努力賞　　　　　　　　　　　　　　　篠塚　尚紀　　　アーアンドディだいえい

千
葉
ロ
ッ
テ
マ
リ
ー
ン
ズ
の

マ
ー
く
ん
と
植
草
短
期
大
学

チ
ア
・
ダ
ン
ス
サ
ー
ク
ル

「W
elfares

」の
応
援
に
元
気
を

も
ら
い
ま
し
た
。

優秀作品優秀作品　受賞おめでとうございます受賞おめでとうございます優秀作品　受賞おめでとうございます
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　平成２７年１１月１４日（土）、１５日（日）、２８日（土）、２９日（日）の４日間、千葉県青少年女性会館及
び千葉県障害者スポーツ・レクリエーションセンターで開催しました。
　この講習会は、障がいの基本的内容を理解し、スポーツの導入に必要な基本的知識・技術を身につけ、地域の障
がい者スポーツの振興を支える指導員の養成を目指しています。
　大学の福祉やスポーツ学科、障がい者スポーツの現場で活躍している方々を講師に招き、講義や実習、全20.5時
間のカリキュラムを修了しました。
　修了者の皆さんは資格認定を受けて、地域でのサポート、アスリートの指導など、千葉県の障がい者スポーツが
ますます充実したものになるよう、大いに活躍してくださることでしょう。

　平成２７年９月１９日（土）千葉県立千葉特別支援学校で、障がい者スポーツ指導者３４名を対象に開催しました。
講師の実広 泰史氏（元）ディスクゴルフ競技日本代表・特別支援学校教諭の分かりやすく丁寧な指導を受けて、
フライングディスクの知識や技術を習得しました。
【研修内容】
①フライングディスク競技の概要　　　　　　　　②フライングディスクの基本的技術と指導の基礎
③フライングディスク実技と演習

（公財）日本障がい者スポーツ協会公認（公財）日本障がい者スポーツ協会公認

平成２7年度２7年度初級障がい者スポーツ指導員養成講習会初級障がい者スポーツ指導員養成講習会
（公財）日本障がい者スポーツ協会公認（公財）日本障がい者スポーツ協会公認

平成２7年度２7年度初級障がい者スポーツ指導員養成講習会初級障がい者スポーツ指導員養成講習会
（公財）日本障がい者スポーツ協会公認

平成２7年度初級障がい者スポーツ指導員養成講習会

平成27年度27年度障がい者スポーツ指導者研修会障がい者スポーツ指導者研修会平成27年度27年度障がい者スポーツ指導者研修会障がい者スポーツ指導者研修会平成27年度障がい者スポーツ指導者研修会

障がい者スポーツ施設利用の実態を具体例で
知る「障がい者福祉施策と障がい者スポーツ」

障がい者への指導経験に基づき、具体的に実演し、実技指
導しました。

ディスクの特性や回転、フォーム、握りの重要性を理論と
実践で研修しました。

シッティングバレーボールで「障がい者との交流」
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平成２７年千葉県障がい者平成２７年千葉県障がい者スポースポーツ協会表彰協会表彰平成２７年千葉県障がい者平成２７年千葉県障がい者スポースポーツ協会表彰協会表彰平成２７年千葉県障がい者スポーツ協会表彰
　千葉県の障がい者スポーツの振興に多大な貢献をされた方や、障がい者スポーツ大会で優秀な成績をおさめられた選手を表彰
する、平成２７年一般社団法人千葉県障がい者スポーツ協会表彰が下記のとおり決定いたしました。
　平成２８年３月１８日（金）千葉県総合スポーツセンター スポーツ科学センター（千葉市稲毛区）において、表彰式を行います。

空手道

卓球

卓球

卓球

卓球

卓球

卓球

卓球

バドミントン

バドミントン

バドミントン

バドミントン

車いすテニス

車いすテニス

車いすテニス

車いすテニス

車椅子バスケットボール

車椅子バスケットボール

ウィルチェアーラグビー

ウィルチェアーラグビー

ウィルチェアーラグビー

第 11 回全日本障がい者空手道競技大会

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

第 7 回国際クラス別パラ卓球選手権大会

スロベニアオープン

スロバキアオープン

韓国オープン

2015FID ジャパンチャンピオンシップ卓球大会

第 49 回全国ろうあ者体育大会 in 京都

中国パラバドミントンインターナショナル

インドネシアパラバドミントンインターナショナル

パラバドミントン世界選手権

インドネシアパラバドミントンインターナショナル

全米オープン (GS)

全仏オープン (GS)

全豪オープン (GS)

シドニーインターナショナル
車いすテニスオープン (SS)

2015 IWBF アジア ・ オセアニアチャンピオンシップ千葉

2015 IWBF アジア ・ オセアニアチャンピオンシップ千葉

2015 IWRF アジア･オセアニア チャンピオンシップ

2015 IWRF アジア･オセアニア チャンピオンシップ

2015 IWRF アジア･オセアニア チャンピオンシップ

越 川　　雄 介

木 川 田　　優 大

竹 内 　 　 望

竹 守 　 　 彪

千葉県聴覚障害者
協会卓球部男子

豊 田　　ま み 子

杉 野　　明 子

国 枝　　慎 吾

齋 田　　悟 司

千 脇 　 　 貢

土 子　　大 輔

今 井　　友 明

官 野　　一 彦

羽 賀　　理 之

優秀スポーツ選手表彰は、 平成２７年中に開催された障がい者スポーツ競技の国内大会及び国際大会で、 優秀な成績をおさめられた方、 または団体に授与する賞です。

特別賞は、 優秀スポーツ選手表彰を３回受賞した方、 または団体に
その功績を称え、 授与する賞です。

被表彰者 大会名 競技　種目　成績 被表彰者 大会名 競技　種目　成績

第 49 回全国ろうあ者体育大会 in 京都

2015 日本 ID 陸上競技選手権大会

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

第 32 回日本身体障害者水泳選手権

エクアドル 2015Inas グローバルゲームス

2015 ジャパンパラ水泳競技大会

第 32 回日本身体障害者水泳選手権

第 32 回日本身体障害者水泳選手権

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

陸上競技

陸上競技

陸上競技

陸上競技

水泳

水泳

水泳

水泳

水泳

水泳

北 原　　靖 幸

鈴 木　　裕 貴
髙 橋　　拓 也

吉 岡　　秀 明

上 田　　孝 司

田 中　　康 大

中 島　　啓 智

Boccia　World　Open-Seoul2015

Boccia　World　Open-Poznan2015

BISFed Asia Oceania Boccia Team and 
Pairs Championships 2015

第 16 回日本ボッチャ選手権大会本大会

第 16 回日本ボッチャ選手権大会本大会

第 17 回日本ボッチャ選手権大会本大会

2015 IWBF アジア ・ オセアニアチャンピオンシップ千葉

第 17 回日本選手権大会

ボッチャ

ボッチャ

ボッチャ

ボッチャ

ボッチャ

ボッチャ

車椅子バスケットボール

ウィルチェアーラグビー

廣 瀨　　隆 喜

藤 井　　金 太 朗

香 西　　宏 昭
荻 野　　晃 一

被表彰者 大会名 競技　種目　成績 被表彰者 大会名 競技　種目　成績

特　別　賞　表　特　別　賞　表　彰特　別　賞　表　彰

優秀スポーツ選手表彰優秀スポーツ選手表彰優秀スポーツ選手表彰優秀スポーツ選手表彰優秀スポーツ選手表彰

1 位

1 位

1 位

1 位

3 位

2 位

2 位

3 位

1 位

1 位

1 位

3 位

3 位

1 位

2 位

2 位

3 位

2 位

3 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

2 位

3 位

3 位

1 位

1 位

1 位

2 位

1 位

3 位

3 位

1 位

1 位

1 位

3 位

1 位

形

組手

シングルス

シングルス

団体戦

シングルス

団体戦

シングルス

シングルス

ダブルス

団体戦

シングルス

ダブルス

シングルス

ダブルス

シングルス

ダブルス

シングルス

ダブルス

シングルス

ダブルス

シングルス

ダブルス

シングルス

ダブルス

ダブルス

BC2

Team BC1/BC2

BC2

Team BC1/BC2

BC2

BC4

BC4

陸上競技

陸上競技

陸上競技

陸上競技

陸上競技

陸上競技

陸上競技

陸上競技

水泳

水泳

水泳

水泳

水泳

水泳

水泳

水泳

アルペンスキー

トライアスロン

ハンドサイクル

パワーリフティング　80kg クラス

アーチェリー　団体戦

アーチェリー　リカーブ

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

2015 ジャパンパラ陸上競技大会

エクアドル 2015Inas グローバルゲームス

エクアドル 2015Inas グローバルゲームス

第 26 回日本パラ陸上競技選手権大会

2015 ジャパンパラ陸上競技大会

エクアドル 2015Inas グローバルゲームス

2015 ジャパンパラ水泳競技大会

第 32 回日本身体障害者水泳選手権

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

第 32 回日本身体障害者水泳選手権

2015 ジャパンパラ水泳競技大会

第 15 回全国障害者スポーツ大会 「紀の国わかやま大会」

2015 ジャパンパラ水泳競技大会

IPCAS RACE （アメリカ）

世界トライアスロンシリーズ横浜大会

全日本自転車競技選手権大会ロードレース

第 15 回全日本障害者パワーリフティング選手権大会

アジアパラアーチェリー選手権

2015 日本身体障害者アーチェリー連盟杯

折 原　　巧 真

甲 斐　　ひ な た

柏 原　　未 知

倉 本 　 　 翼

中 島 　 　 朗

牧 野　　庸 平

米 倉　　智 弘

窪 田　　幸 太

佐 久 間　　勇 人

森 下　　友 紀

渡 辺　　昌 彦

田 中　　佳 子

秦　　由 加 子

花 岡　　伸 和

宇 城 　 　 元

長 谷 川　　貴 大

1 位

1 位

1 位

1 位

2 位

2 位

1 位

1 位

1 位

1 位

2 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

3 位

1 位

1 位

1 位

1 位

1 位

200m

800m

1500m

1500m

4×400m リレー

4×100m リレー

円盤投

砲丸投

円盤投

砲丸投

10000m

100m 背泳ぎ

200m 個人メドレー

200m 個人メドレー

25m 自由形

50m 自由形

50m バタフライ

100m 自由形

100m バタフライ

100m バタフライ

400m フリーリレー

400m メドレーリレー

25m バタフライ

50m 自由形

100m 背泳ぎ

回転

大回転

円盤投

砲丸投

200m

50m

砲丸投

ジャベリックスロー

50m 背泳ぎ

800m フリーリレー

100m 平泳ぎ

100m 平泳ぎ

50m バタフライ

25m 自由形

50m 自由形



期日（曜日） 行　事　名 場　　所

千葉県障がい者スポーツ協会 会報

賛 助 会 員 募 集

　本協会は、様々な障がい者スポーツ大会の開催や、デリバリー講座（障がい者スポーツ等の紹介）、スポーツ指導
員の養成、情報提供、競技団体への支援を行っています。
　本協会の活動を拡充するため、多くの皆様のご支援を必要としています。本協会を支える賛助会員へのご加
入、ご寄付をお願い申し上げます。
　なお、賛助会員になられた方には、本協会の会報「パラスポーツちば」などをお送りします。

【賛助会費】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【申込み・問合せ先】
（個人・団体・法人）　１口　2,000円（年額）　　　　一般社団法人千葉県障がい者スポーツ協会 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒263－0016千葉県千葉市稲毛区天台6－５－１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話043－253－6111　FAX043－253－9389

8

平成２８年度 主要事業の予定 平成2８年3月１日　現在

※上記の各行事は予定であり、変更することがあります。

〈お詫びと訂正〉前号パラスポーツちばVol.１の P.3「指定選手名簿」の卓球　竹内望選手の記載に誤りがありました。
　　　　　　　お詫びして、訂正いたします。誤）男　→　正）女

千葉県総合スポーツセンター　スポーツ科学センター第１研修室

千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場・第２陸上競技場

千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場・第２陸上競技場

千葉県総合スポーツセンター　軟式野球場・ソフトボール場

アサヒボウリングセンター

千葉県国際総合水泳場

千葉県国際総合水泳場

アサヒボウリングセンター

船橋アーチェリーレンジ

千葉県障害者スポーツ・レクリエーションセンター　体育室・多目的室

千葉県総合スポーツセンター　体育館

千葉県総合スポーツセンター　体育館

千葉県総合スポーツセンター　スポーツ科学センター第３・４研修室

千葉県総合スポーツセンター　スポーツ科学センター第１研修室

成田市中台運動公園野球場ほか

成田市中台運動公園野球場ほか

千葉県総合スポーツセンター　スポーツ科学センター第１研修室

千葉県総合スポーツセンター　スポーツ科学センター第１研修室

千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場

千葉県総合スポーツセンター　スポーツ科学センター第１・２・３・４研修室

岩手県

千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場

千葉県総合スポーツセンター　陸上競技場

市原スポレクパーク

千葉県総合スポーツセンター　体育館

千葉県総合スポーツセンター　体育館

千葉県総合スポーツセンター　体育館

千葉県総合スポーツセンター　スポーツ科学センター第１研修

千葉県障害者スポーツ大会　参加団体代表者会議

千葉県障害者スポーツ大会　陸上競技前日準備

千葉県障害者スポーツ大会　陸上競技の部＜身体＞＜知的＞＜内部＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　フットベースボール競技＜知的＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　ボウリング競技前日準備

千葉県障害者スポーツ大会　水泳競技前日準備

千葉県障害者スポーツ大会　水泳競技＜身体＞＜知的＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　ボウリング競技＜知的＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　アーチェリー競技＜身体＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　サウンドテーブルテニス競技＜身体（視覚）＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　卓球競技前日準備

千葉県障害者スポーツ大会　卓球競技＜身体＞＜知的＞の部

第１６回全国障害者スポーツ大会　千葉県代表選手選考委員会

第１６回全国障害者スポーツ大会　千葉県選手団　合同説明会

千葉県障害者スポーツ大会　ソフトボール競技前日準備

千葉県障害者スポーツ大会　ソフトボール競技＜知的＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　フライングディスク競技参加団体説明会

第４３回手をつなぐスポーツのつどい　全体説明会

千葉県障害者スポーツ大会　フライングディスク競技＜身体＞＜知的＞の部

第１６回全国障害者スポーツ大会　千葉県選手団　結団式

第１６回全国障害者スポーツ大会　「希望郷いわて大会」派遣

第４３回手をつなぐスポーツのつどい前日準備

第４３回手をつなぐスポーツのつどい

千葉県障害者スポーツ大会　サッカー競技＜知的＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　バレーボール競技＜知的＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　バスケットボール競技＜知的＞の部

千葉県障害者スポーツ大会　バレーボール競技＜身体（聴覚）＞の部

平成２９年度県大会　参加予定団体説明会

５／１２(木)

５／２１(土)

５／２２(日)

５／２８(土)

５／２９(日)

６／４(土)

６／１１(土)

６／１２(日)

６／１５(水)

７／１６(土)

９／１５(木)

９／１６(金)～１７(土)

９／２１(水)

９／２７(火)

１０／６(木)

１０／１５(土)

１０／２０(木)～２５(火)

１１／１(火)

１１／２(水)

１１／２３(水)

１１／２６(土)

１１／２７(日)

１２／４(日)

２／３(金)
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